
RADA MIEJSKA 

W LUBINIE  

 
 

 
UCHWAŁA NR XXX/224/21 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

   z dnia 23 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad  przyznawania i wysokości  diet dla Radnych Rady Miejskiej  
 w Lubinie. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2021r. poz. 1372 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r.  

w sprawie  maksymalnej wysokości diet  przysługujących radnemu gminy  (Dz. U. z 2021r., poz. 1974 

t.j. ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
 

Podstawa obliczenia diety  zgodnie z treścią przepisu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2021r. poz. 1372 t.j.  ze zm.)  oraz §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 października 2021r.  w sprawie  maksymalnej wysokości diet  przysługujących 

radnemu gminy  (Dz. U. z 2021r., poz. 1974 t.j. ze zm.)  stanowi  75%    2,4  krotności  kwoty bazowej 

określonej  w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska  państwowe na 

podstawie przepisów ustawy  z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej  

sferze budżetowej  oraz o zmianie niektórych ustaw  (Dz. U. z 2020r., poz.  1658 ze zm.). 

 

§ 2. 

 

Radnym przysługuje dieta wypłacana w okresach miesięcznych. 

§ 3. 

 

W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje dieta, której wysokość stanowi procent podstawy 

naliczania określonej w §1 w następującej wysokości: 

1. Przewodniczący Rady    -  100% 

2. Wiceprzewodniczący Rady   - 96% 

3. Przewodniczący Komisji Rady   - 96% 

4. Zastępcy Przewodniczących Komisji Rady  - 94% 

5. Radni nie pełniący funkcji   - 91% 

§ 4. 

 

1. Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady Miejskiej przysługuje tylko z jednego 

tytułu. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diety z kilku tytułów przysługuje dieta wyższa. 

3. W przypadku nieuczestniczenia w posiedzeniach Rady Miejskiej, posiedzeniach Komisji Rady 

Miejskiej, posiedzeniach Komisji lub zespołów powołanych uchwałą Rady Miejskiej na czas określony, 

nie pełnienia dyżuru radnego w wyznaczonym przez Przewodniczącego terminie dieta miesięczna ulega 

obniżeniu o 10% podstawy naliczania określonej w §1 za każdą nieobecność.  



4. Potrącenia, o których mowa w ust. 3, nie mogą przekroczyć łącznie 70% diety należnej w danym 

miesiącu. 

5. Potrącenie, o którym mowa w ust. 3 nie dotyczy sesji Rady Miejskiej w Lubinie zwoływanych w trybie 

art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2021r. poz. 1372 t.j.  ze 

zm.) oraz komisji związanych z sesjami zwoływanymi w tym trybie. 

§ 5. 

1. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji Rady Miejskiej w Lubinie (obsadzenie lub wygaśnięcie 

mandatu) w innym terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana 

jest proporcjonalnie do okresu trwania kadencji. 

2. Za dzień rozpoczęcia kadencji (obsadzenia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień sesji, na 

której radny złożył ślubowanie. 

3. Za dzień upływu kadencji (wygaśnięcia mandatu) w rozumieniu ust. 1 uważa się dzień, z którym 

następuje zdarzenie uzasadniające upływ kadencji (wygaśnięcia mandatu). 

 

§ 6. 

 

Potrąceń, o których mowa w §4 ust. 3 nie dokonuje się jeżeli radny w tym czasie wykonywał zadania 

określone przez Radę Miejską w Lubinie, Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji, której 

jest członkiem. 

 

§ 7. 

 

Traci moc uchwała nr XIII/135/15 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 22 grudnia 2015r. w sprawie ustalenia 

zasad  przyznawania i wysokości  diet dla Radnych Rady Miejskiej  w Lubinie. 

§ 8. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 

2021r.. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                      Bogusława Potocka  



Uzasadnienie  

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych 

przez radę gminy radnemu przysługują diety. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć zgodnie z treścią przepisu art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372  t.j. ze zm.) w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustaw z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz.  1658 ze zm.). 

 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 

diet przysługujących radnemu gminy, określa maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu 

w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy.  

Zgodnie z § 3 pkt 2 powołanego wyżej rozporządzenia radnemu w gminach powyżej 15 tys. do 100 

tysięcy mieszkańców przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 75% maksymalnej wysokości 

diety. 

 

Powołane przepisy mają bezpośredni związek z faktem, że sesje rady i posiedzenia komisji 

odbywają się przeważnie w czasie, gdy radni świadczą pracę na rzecz pracodawców albo gdy 

prowadzą inną działalność zarobkową. Dietę należy zatem rozumieć jako swoiste świadczenie 

pieniężne przysługujące radnemu, które jest rekompensatą za utracone zarobki.  



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XXX sesja Rady Miejskiej w Lubinie po zm.

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 
15. Uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Rady 
Miejskiej w Lubinie 

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącej Rady - PROJEKT NR 60/2021 

Adres Url: 

Głosowanie

Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 60/2021 

Opis: 
Uchwała w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla 
Radnych Rady Miejskiej w Lubinie 

Otwarcie: 2021-11-23 16:50:09

Zamknięcie: 2021-11-23 16:50:33

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 14

Przeciw: 8

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki:

22



Nie głosował: 0

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

22

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

1

For -  14  
Against -  8  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Wyniki grupowe

Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 14 8 0 22 0

Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Przeciw Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Przeciw Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Przeciw Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Przeciw Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Przeciw Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Przeciw Obecny



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Za Obecny


